各 位

令和 5年 2月 6日

株式会社リアライズコーポレーションとの業務提携について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、トラック等車両リース事業の株式会社リアライズコーポレー

ション（代表取締役社長 今福 洋介）と業務提携をしましたのでお知らせいたします。

株式会社リアライズコーポレーションは、トラック等を対象にしたオペレーティングリース「トラック

ファンドⓇ」にて調達した車両を運送事業者等へリースする「Ｒ.リースⓇ」事業を展開しています。

「トラックファンドⓇ」では、航空機等のオペレーティングリース商品と比較して、投資期間が短期間

であり、国内運用のため円貨建てであるという特徴をもっており、多様な投資ニーズへの対応が可能とな

ります。

「Ｒ.リースⓇ」では、運送会社が保有している車両（ファイナンスリース車両含む）を株式会社リアラ

イズコーポレーションに売却し、その車両を運送会社が株式会社リアライズコーポレーションから賃貸

借することで車両等を調達します。そのため、運送事業者等は「Ｒ.リースⓇ」を活用することで、資産の

オフバランス化等のメリットがあります。

当行は本件により、お客様の多様な投資ニーズに対応するとともに、経営課題の解決を支援してまいり

ます。

記

１．業務提携の主な内容

（１）トラック等車両のリース事業への投資ニーズのある当行お取引先の紹介

（２）リースバックによる車両等のリース導入ニーズのある当行お取引先の紹介

２．業務提携企業の概要

企業名 株式会社 リアライズコーポレーション

代表者 代表取締役社長 今福 洋介

設立 2005 年 5 月 11 日

所在地 東京都港区六本木 6－10－1 六本木ヒルズタワー森タワー34 階

主な事業内容
大型トラック・トレーラーを投資対象とする「トラックファンド」の組成・販

売・運用、車両リース、経営コンサルティング、事業再生など

３．取扱開始日 令和 5年 2月 3日（金）

以 上